
PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: ANA CLAUDIA COSTA BUHLER
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: JEAN CARLOS SILVA GOMES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: LUIS MARCOS PEREIRA

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Segunda - Feira,

17 de Junho de 2019

ANO 2019 - EDIÇÃO Nº 455

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020

 
Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO

Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Francisco Alves da Silva, nº 443

Fone: (67) 3448-1925
diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 

Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

SETOR DE LICITAÇÃO 
RESULTADO DE LICITAÇÃO CARTA CONVITE Nº 005/2019 PRO-

CESSO LICITATÓRIO Nº 085/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermé-
dio da Comissão Permanente de Licitação, torna público o RE-
SULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTA-
ÇÃO da CARTA CONVITE Nº. 005/2019, Processo Licitatório nº. 
085/2019, cujo objeto é Contratação de Empresa Especializada 

para construção de uma Rede de Distribuição de Energia na 
Unidade de Triagem de Resíduos Sólidos, para atendimento da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Produção e Meio Am-

biente do Município.

Empresa vencedora: SILVA & AZAMBUJA LTDA – EPP, com o 
valor total de R$ 30.667,71 (trinta mil seiscentos e sessenta e 

sete reais e setenta e um centavos)

Deodápolis - MS, 14 de junho de 2019.

ISAIAS SOARES

Presidente da CPL

PROCURADORIA JURÍDICA
 

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMA-
MENTO PÚBLICO N. 03/2019

Inexigibilidade de Chamamento Público para Celebração de 
Parceria com o Município

O Município de Deodápolis/MS, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, em conformidade com o art. 

31 da Lei Federal nº 13.019/2014, informa que foi autorizada a 
inexigibilidade de chamamento público para formalização de 
parceria mediante termo de colaboração, a ser celebrada com 

a entidade APAE – Associação de Pais e Amigos Excepcionais 
de Deodápolis, de modo que se torna público a justificativa de 
inexigibilidade que está disponível na Secretaria Municipal de 
Assistência Social. Nos termos do art. 32, § 2º da Lei Federal nº 
13.019/2014, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias para even-
tuais impugnações ao presente, que deverão ser efetuadas no 
Protocolo Geral da Prefeitura Municipal de Deodápolis, sito à 
Av. Francisco Alves da Silva, nº 443, Centro, Deodápolis/MS e 
posteriormente ser enviadas à Secretaria Municipal de Assis-

tência Social.

Deodápolis/MS, 12 de junho de 2019.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2019 - RP

PROCESSO LICITATÓRIO N° 088/2019

OBJETO: Registro de Preços para Contratação Futura de empre-
sa especializada para prestação de Serviços de Administração 
e Gerenciamento de Despesas para o Fornecimento de Com-
bustíveis, por meios de postos de combustíveis credenciados 
e disponibilizados, com implantação e operação de sistema 

informatizado, para atendimento aos órgãos da administração 
direta, do poder executivo do Município de Deodápolis - MS, 

conforme termo de referência, para atendimento aos veículos 
pertencentes á frota municipal e em veículos que vierem a ser 
locados, cedidos ou utilizados como objeto de possíveis convê-

nios e contratos em que seja previsto os abastecimentos.

LEGISLAÇÃO: Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Com-
plementar 123/2006, subsidiariamente, no que couberem pelas 



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 2ANO 2019 EDIÇÃO Nº 455 - DEODÁPOLIS - 17 DE JUNHO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

disposições da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e 
suas alterações, das condições estabelecidas, Decreto Federal 

7.892/2013, Decreto municipal nº 029/2007.

DATA DA ABERTURA: 01 de julho de 2019, ás 09:00 horas.

O Edital completo estará à disposição no Setor de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Deodápolis- MS. Poderão participar 
deste Pregão as empresas pertencentes ao ramo de atividade 

relacionado ao objeto da licitação, mediante recibo com carim-
bo de CNPJ da empresa, através de pendrive fornecido pelo pro-
prietário ou representante da empresa e através de solicitação 
no e-mail: licitadeodapolis@yahoo.com se impresso recolher 
uma guia no valor de R$ 10,00 (dez reais), outras informações 
poderão ser obtidas pelos telefone 0xx(67) 3448-1894, ramal 

214 ou no setor de licitação, no horário das 07:30 às 11:00 e das 
13:00 às 17:00 horas.

Deodápolis - MS, 14 de junho de 2019.

VALENTINA BERLOFFA BARRETO

Pregoeira – Portaria 009/2019

SETOR DE LICITAÇÃO 
RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 080/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermé-
dio da Pregoeira oficial, torna público o RESULTADO DO JUL-
GAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO do PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 044/2019, Processo Licitatório nº. 080/2019 

cujo objeto é Aquisição de Telhas de Aluzinco, Ferragens, Telas 
e Arame Recozido para atendimento da Secretaria Municipal 

de Infraestrutura do Município.

Empresas Vencedoras: J B CARDOSO SERVIÇO DE TRANSPORTE 
LTDA – ME, nos itens: 8 e 10, com o valor total de R$ 5.328,00 
(cinco mil trezentos e vinte e oito reais); FERTELA INDUSTRIA 
E COMÉRCIO DE TELAS E FERRAGENS – ME, nos itens: 1 – 2 – 
3 – 4 – 5 – 6 7 – 9 – 11 – 12 – 13 e 14, com o valor total de R$ 

52.912,37 (cinquenta e dois mil novecentos e doze reais e trin-
ta e sete centavos).

Deodápolis - MS, 14 de junho de 2019.

VALENTINA BERLOFFA BARRETO

Pregoeira

Decreto 009/2019

SETOR DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICRO E PEQUENAS 

EMPRESAS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2019 - RP

PROCESSO LICITATÓRIO N° 089/2019

OBJETO: Registro de Preços para aquisição futura de Medica-
mentos para abastecimento da Farmácia Básica Municipal, para 
atendimento das Secretaria Municipal de Saúde do município.

LEGISLAÇÃO: Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidia-
riamente, no que couberem pelas disposições da Lei Federal 

n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, das condi-
ções estabelecidas, Lei Complementar 123/2006, alterada pela 

Lei 147/2014, Decreto Federal 7.892/2013, Decreto Federal 
8.538/2015, Decreto Municipal nº 029/2007.

DATA DA ABERTURA: 01 de julho de 2019, ás 13:30 horas (lo-
cal).

O Edital completo estará à disposição no Setor de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Deodapolis – MS, Poderão participar 

deste Pregão somente as ME, EPP e MEI, pertencentes ao ramo 
de atividade relacionado ao objeto da licitação, mediante recibo 
com carimbo de CNPJ da empresa, através de pendrive forneci-
do pelo proprietário ou representante da empresa e através de 
solicitação no e-mail: licitadeodapolis@yahoo.com, se impresso 
recolher uma guia no valor de R$ 10,00 (dez reais), outras infor-
mações poderão ser obtidas pelos telefone 0xx(67) 3448-1894, 

ramal 217 ou no setor de licitação, no horário das 07:30 às 
11:00 e das 13:00 às 17:00 horas.

Deodápolis - MS, 14 de junho de 2019.

VALENTINA BERLOFFA BARRETO

Pregoeira - Decreto 009/2019

PORTARIA Nº 012/2019 DE 14 DE JUNHO DE 2019.

“Concede férias a Servidora que menciona e dá outras provi-
dências”.

ANA CLAUDIA COSTA BUHLER, Secretaria Municipal de Gestão, 
Administrativa e Financeira de Deodapolis Ms com fulcro no art. 

47, II da lei Orgânica Municipal e no uso das atribuições:

R E S O L V E:

ARTIGO 1º- CONCEDER férias a Servidora Público Municipal 
a Srª SANDRA SANTANA CANAZ, ocupante do Cargo Efetivo de 
ZELADOR, SIMBOLO ANE, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA- SEGAF, desta 
Prefeitura, referente ao período aquisitivo de 01/06/2017 a 

01/06/2018.  Sendo que as férias serão gozadas no período de 
17/06/2019 a 16/07/2019. Conforme requerimento.

ARTIGO 2º-  Este Ato entra em vigor na data de sua publica-
ção e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 3ANO 2019 EDIÇÃO Nº 455 - DEODÁPOLIS - 17 DE JUNHO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato 
Grosso do Sul, em 14 de Junho de 2019.

ANA CLAUDIA COSTA BUHLER

Secretaria Municipal, Gestão Administrativa e Financeira

CONTABILIDADE

CIDECO



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 4ANO 2019 EDIÇÃO Nº 455 - DEODÁPOLIS - 17 DE JUNHO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER LEGISLATIVO


